
 
SMLOUVA KUPNÍ  

č. 100-22 (objednatele) 
č. 22-53 (poskytovatele) 

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
 mezi 

 
Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace 
se sídlem  Strážovská 1247/22, 697 01  Kyjov 
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. Pr 1230  
zastoupená: Mgr. Veronikou Neničkovou, MBace, statutárním zástupcem 
IČ:    00226912 
DIČ: CZ00226912 
Bankovní spojení: KB, a.s., č.ú.: 12038671/0100  
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
GAMA ENERGY s. r. o., 
se sídlem Starozuberská 1446, 756 54 Zubří 
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 61353 
 
zastoupená: Ing. Martinem Šútorem, jednatelem   
IČ: 03630340  
DIČ: CZ03630340  
Bankovní spojení: UNICREDIT BANK a.s., č.ú.: 2109716095/2700 
(dále jen „poskytovatel“) 

 
 .  

I. 
Předmět smlouvy  

 1.1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje, že kupujícímu odevzdá movitou věc, která je 
předmětem koupě, a umožní mu nabýt vlastnické právo k ní, a kupující se zavazuje, že movitou věc dodanou 
bez vad převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu, to vše způsobem a za podmínek stanovených 
v dalších ustanoveních této smlouvy. Prodávající se zavazuje zprovoznit zboží a zaškolit obsluhu 
(zaměstnance kupujícího).  
 
 1.2. Specifikace movité věci (dále jen „zboží“): 
1x UPS EVER POWERLINE RT PLUS 6000, 1x extérní bateriový modul, 1x klimatizační jednotka – 
Položkový rozpočet je nedílnou součástí této smlouvy. 

 1.3. Prodávající je vlastníkem zařízení a nese nebezpečí škody na něm do nabytí vlastnického práva 
ke zboží kupujícím. Kupující nabývá vlastnické právo k zařízení převzetím zařízení bez vad.  
 
 1.4. Prodávající touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených zařízení kupujícímu prodává, 
kupující touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených zboží od prodávajícího kupuje.  
 

II.  
Kupní cena a platební podmínky 

 2.1. Kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran a činí celkem 198 274,-Kč bez daně 
z přidané hodnoty. K ceně bude připočtena zákonná sazba daně z přidané hodnoty. 
 
 2.2. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu ve výši podle bodu 2.1. na základě 
daňového dokladu vystaveného prodávajícím po dodání předmětu této smlouvy a jeho protokolárním 
převzetí kupujícím, přičemž v předávacím protokolu bude deklarovaná funkčnost, bezvadnost a 
kompletnost dodaného předmětu této smlouvy. Splatnost daňového dokladu je 10 dnů od doručení  
na adresu objednatele.  
 
 2.3. V případě, že zařízení bude vykazovat vadu či více vad a kupující z toho důvodu bude 
postupovat podle některého ustanovení bodu 4.3., 6.2., 6.4., 6.5. této smlouvy, nebo nesplní-li prodávající 
povinnost uvedenou v bodě 6.3, není kupující do doby, než prodávající vadu nebo vady odstraní nebo do 
doby, než prodávající splní povinnost uvedenou v bodě 6.3, povinen uhradit prodávajícímu kupní cenu a 
ohledně úhrady kupní ceny není v takových případech kupující v prodlení. Tím není dotčeno ani právo 
kupujícího dle § 2108 občanského zákoníku.  



 
  

III.  
Odevzdání zboží  

 3.1. Prodávající se zavazuje vlastním nákladem dopravit zařízení do 90 dnů ode dne uzavření této 
smlouvy kupujícímu na adresu: Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov. Zařízení bude složeno v uvedeném 
místě, bude provedena elektroinstalace, provedeno připojení a montáž klimatizační jednotky. Prodávající 
provede provozní zkoušku, zavazuje se zprovoznit zboží a zaškolí obsluhu (zaměstnance kupujícího) a 
předá kompletní dokumentaci kupujícímu. O termínu instalace zařízení a jeho předání bude kupující 
upozorněn telefonicky a elektronickou poštou nejméně tři dny před jeho uskutečněním.  
 
 

IV.  
Odpovědnost za vady, záruka a kvalitativní podmínky  

 4.1. Vadou se rozumí odchylka od množství, jakosti, provedení, druhu, vlastností či právního režimu 
zboží nebo jeho části, stanovených touto smlouvou nebo technickými normami či jinými obecně závaznými 
právními předpisy. Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má zařízení v době jeho 
odevzdání kupujícímu, byť se projeví později, a dále za ty, které se na zařízení vyskytnou v záruční době 
uvedené v bodu 4.2. této smlouvy. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem zařízení, že na zařízení 
neváznou žádná práva třetích osob a že není dána žádná překážka, která by mu bránila se zařízením podle 
této smlouvy disponovat. Prodávající prohlašuje, že zařízení nemá žádné vady, které by bránily jeho použití 
k obvyklým účelům.  
 
 4.2. Prodávající poskytuje ve smyslu § 2113 občanského zákoníku kupujícímu záruku za jakost 
zařízení spočívající v tom, že zařízení, jakož i jeho veškeré části i jednotlivé komponenty, bude po záruční 
dobu způsobilé pro použití k obvyklým účelům. Záruční doba počíná běžet dnem převzetí zařízení bez vad 
kupujícím a trvá 48 měsíců u UPS a 24 měsíců u baterií a klimatizační jednotky. 
 
 4.3. V případě, že kupující nesdělí při vytknutí vady či vad zařízení v rámci záruční doby 
prodávajícímu jiný požadavek, je prodávající povinen vytýkané vady nejpozději do 10 dnů poté, co mu 
budou oznámeny, odstranit, přičemž pokud tak prodávající v plném rozsahu neučiní, má kupující právo 
požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny za zařízení, popř. od této smlouvy odstoupit. Další práva 
kupujícího plynoucí mu z titulu vad zařízení z obecně závazných právních předpisů tím nejsou dotčeny.  
 
 4.4. Prodávající rovněž odpovídá za veškeré vady zařízení, vzniklé po době uvedené v bodě 4. 1., či 
po uplynutí záruční doby uvedené v bodě 4.2. této smlouvy, které byly způsobeny porušením jeho 
povinností.  
 

V. 
Odpovědnost za škodu  

 5.1 Pokud porušením povinností prodávajícího, vyplývajících z obecně závazných právních 
předpisů, popř.  z této smlouvy vznikne kupujícímu nebo třetím osobám v důsledku použití nebo užívání 
zařízení jakákoliv škoda, odpovídá za ni prodávající, a to bez ohledu na zavinění. Ustanovení předchozí věty 
platí i poté, co dojde k odstoupení od této smlouvy některou ze stran nebo oběma stranami.  
 
 

VI. 
Odevzdání a převzetí zboží a dokladů  

 6.1. Zařízení bude prodávajícím odevzdáno a kupujícím převzato na základě předávacího 
protokolu, uvedeném v bodě 6.4. této smlouvy. 
 
 6.2. Kupující je oprávněn odmítnout zařízení převzít, bude-li se na něm či jeho části vyskytovat v 
okamžiku odevzdání vada nebo více vad. Zboží se považuje za odevzdané a povinnost prodávajícího 
odevzdat zboží je splněn až okamžikem převzetí zboží kupujícím bez vad.  
 
 6.3. Prodávající je povinen spolu se zařízením předat kupujícímu tyto doklady:  
 - veškeré listiny, jichž je třeba k nakládání se zařízením a k jeho řádnému užívání  
 - veškerou technickou dokumentaci, vztahující se k zařízení  
 
 6.4. O odevzdání a převzetí zařízení sepíší smluvní strany předávací protokol, který bude obsahovat 
specifikaci zařízení, místo a datum jeho odevzdání. V závěru předávacího protokolu kupující výslovně 
uvede, zda zařízení přebírá či nikoli a pokud ne, z jakých důvodů.  
 
 6.5. I v případě, že se na zařízení či jeho části bude vyskytovat vada či více vad, je kupující oprávněn, 
nikoli však povinen, zařízení převzít, přičemž uvede, že zařízení přebírá s vadami, tyto do zápisu 



konkretizuje a stanoví prodávajícímu lhůtu k jejich odstranění v trvání nejméně 5 dnů, ve které je 
prodávající povinen takové vady zařízení vlastním nákladem odstranit.  
 

VII. 
Sociální a enviromentální odpovědnost, inovace 

7.1. Objednatel požaduje, aby poskytovatel a jeho poddodavatelé realizovali předmět této smlouvy 
v souladu s mezinárodními úmluvami týkajících se organizace práce (ILO) přijatými Českou republikou. 
 

7.2. Poskytovatel se zavazuje dodržovat minimálně následující základní pracovní standardy: 
Úmluva č. 87 o svobodě sdružování a ochraně práva organizovat se 
Úmluva č. 98 o právu organizovat se a kolektivně vyjednávat 
Úmluva č. 29 o nucené práci 
Úmluva č. 105 o odstranění nucené práce 
Úmluva č. 138 o minimálním věku 
Úmluva č. 182 o nejhorších formách dětské práce 
Úmluva č. 100 o rovnosti v odměňování 
Úmluva č. 111 o diskriminaci v zaměstnání a povolání 
Úmluva č. 155 o bezpečnosti a zdraví pracovníků a pracovním prostředí 
 

7.3. Poskytovatel a jeho poddodavatelé jsou odpovědní za zajištění toho, aby všichni zaměstnanci 
pracující na realizaci této smlouvy měli zákonné právo pracovat v České republice a že jejich zaměstnání 
bude v souladu se zákonem 262/2006 Sb., zákoník práce.  
 

7.4. Poskytovatel a jeho poddodavatelé musí zajistit rovnost a spravedlivé a důstojné zacházení se 
všemi jejich zaměstnanci, přičemž budou podporovat rozmanitost, inovace a spravedlivě oceňovat své 
zaměstnance. Diskriminace zaměstnanců jakéhokoli druhu je přísně zakázána. 
 

7.5. Veškerý nábor zaměstnanců bude prodávající provádět systematicky s cílem respektovat 
v maximální možné míře preferenci objednatele poskytnout zaměstnání vhodných kvalifikovaných 
místních uchazečů tam, kde to bude možné. Dále se předpokládá, že zhotovitel a jeho poddodavatelé 
respektují základní lidská práva, včetně plnění Všeobecné deklarace Lidských práv a Evropské úmluvy o 
lidských právech. 
 

7.6. Pokud se objednatel dozví, že poskytovatel nebo jeho poddodavatelé nesplňují výše uvedené 
požadavky, je poskytovatel povinen tyto nedostatky napravit a dokončit plnění dle smlouvy v souladu 
s těmito požadavky. Jakékoli potenciální náklady spojené s touto povinností jsou nákladem poskytovatele. 
 

7.7. Poskytovatel se zavazuje v maximální možné míře při realizaci předmětu této smlouvy 
dodržovat principy sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací. 
Poskytovatel se v tomto smyslu zavazuje dodržovat veškeré pracovněprávní předpisy, předpisy týkající se 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, jakož i předpisy související s ochranou životního prostředí.  
 

 
VIII. 

Odstoupení od smlouvy  
 8.1. Od této smlouvy může kterákoli strana odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení 
smluvních povinností stranou druhou. Tím není dotčena možnost odstoupení kupujícího od smlouvy podle 
bodu 4.3. této smlouvy. Účinky odstoupení od této smlouvy nastanou dnem, kdy bude písemné odstoupení 
strany odstupující druhé straně doručeno.  
 
  

8.2. Za podstatné porušení smluvních povinností se považuje na straně kupujícího více než 
třicetidenní prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny. 
 
 8.3. Za podstatné porušení smluvních povinností se považuje na straně prodávajícího, vedle 
případu uvedeného v bodě 4.5. této smlouvy, porušení i jen některé jednotlivé povinnosti, uvedené v bodech 
3.1. první větě, a 6.3. této smlouvy.  
 
 8.4. Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy, ať již na základě smluvního ujednání či ustanovení 
zákona, stanovují strany svá práva a povinnosti, trvající i po odstoupení od smlouvy, takto:  
  
 a) strany vstoupí neprodleně v jednání za účelem smírného vyřešení jejich vztahů.  



b) prodávající je povinen do 14 dnů ode dne, kdy nastanou účinky odstoupení, vrátit kupujícímu
veškeré peněžní částky, které z titulu této smlouvy obdržel

c) ve stejné lhůtě je kupující povinen vrátit prodávajícímu veškeré zboží, které z titulu této smlouvy
obdržel. O vrácení zboží strany sepíší zápis.

d) strana, která porušila smluvní povinnost, jejíž porušení bylo důvodem odstoupení od této
smlouvy, je povinna druhé straně nahradit náklady s odstoupením spojené. Tím není dotčeno právo na
náhradu škody.

IX.
Závěrečná ujednání

9.1. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma stranami.
Všechny v této smlouvě uvedené přílohy jsou její nedílnou součástí. Platnosti a účinnosti tato smlouva
nabývá podpisem oběma stranami.

9.2. Nastanou-li u některé ze stran okolnosti bránící řádnému plnění ze závazku zřízeného touto
smlouvou, je povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně.

9.3. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno náleží každé smluvní straně.

9.4. Tato smlouva se řídí úpravou dle zák. č. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Veškeré údaje a
informace, které si strany sdělily při uzavírání této smlouvy, jsou považovány za důvěrné, přičemž žádná ze
stran je nesmí zpřístupnit či sdělit třetí osobě ani je použít v rozporu s jejich účelem pro potřeby vlastní.
Poruší-li některá strana tuto povinnost a obohatí-li se tím, vydá druhé straně to, oč se obohatila.

9.5. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva
byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé, svobodné a vážné vůle, bez nátlaku na některou
ze stran. Na důkaz toho připojují své podpisy.

9.6. Poskytovatel prohlašuje, že byl seznámen se skutečností, že tato smlouva a s ní spojené
dokumenty budou zveřejněny na adrese https://zakazky.krajbezkorupce.cz, s čímž výslovně souhlasí.

9.7. Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv
provede objednatel.

9.8. Poskytovatel prohlašuje, že smlouva neobsahuje obchodní tajemství. V případě, že by smlouva
obsahovala obchodní tajemství, je toto obchodní tajemství prodávajícím ve smlouvě zřetelně označeno a
prodávající odpovídá za to, že obchodní tajemství naplňuje všechny náležitosti dle občanského zákoníku
v platném znění.

9.9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v Informačním systému registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění.

Příloha: Položkový rozpočet

V Zubří __________________ V __________________________ dne ____________________

Objednatel: Poskytovatel:



Položkový rozpočet

C21M – Elektromontáže
C801-3 - Stavební práce-výseky, kapsy, rýhy (cena zahrnuta v položce práce v HZS)
Materiály
Práce v HZS

Záložní zdroj UPS EVER PWRLN 6kVA, 230V/230V, včetně montáže, dle TOS č.1
Klimatizační jednotka AR8-12HRDN8-QRDOGW, včetně montáže, dle TOS č.2
Dozbrojení rozváděče RH, dle TOS č.3 (cena zahrnuta v položce práce v HZS)
Dozbrojení rozváděče R20, dle TOS č.4 (cena zahrnuta v položce práce v HZS)

Cena celkem: 198 274,-


